
En påskhälsning från Svenska kyrkan 
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Svenska kyrkan i Kalmar, Kalmar pastorat
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Svenska kyrkan i Kalmar
och Instagram @svenskakyrkankalmar
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Vad är meningen med livet?

Kanske är frågan den mest allmänmänskliga av alla frågor. De flesta 
människor ställer sig nog den åtminstone vid något tillfälle eller period 
i livet. Vad är meningen med allt ihop? Är det bara att leva och sedan 
dö? Är det själva döden som är slutpunkten och allt dessförinnan bara 
en transportsträcka som det gäller att njuta som mycket som möjligt 
av? I så fall gäller det att få ut maximalt av den tid som är kvar och sätta 
sig själv i första rummet.

När vi snart firar den kristna påsken påminns vi om ett helt annat 
perspektiv. Det är inte döden som får sista ordet utan livet. Meningen 
med ditt liv handlar om mer än dig själv. I påskdagarnas händelser vi-
sar Jesus oss vem Gud är, vad kärlek är, vad ditt liv är värt, vad som är 
meningen med allt samman. Och det är Inte döden utan livet. Livet i 
Kristus – det liv som aldrig dör. Missa inte påsken, var med 
och fira livets fest!

Gustav Lundborg,
kyrkoherde i Kalmar pastorat
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Vad är det som händer veckan

fore pask?
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Text Isabell Karlsson

Veckan inleds med Palmsöndagen. Vi minns 
och firar när Jesus red in i Jerusalem på en 
åsna, för att fira den judiska påsken tillsam-
mans med sina lärjungar. Han togs emot som 
en kung av folket. De jublade, tog av sig sina 
mantlar, viftade av glädje med palmblad och 
sjöng Hosianna. Palmsöndagen är glädjens 
dag! Samtidigt visste Jesus vilket lidande han 
hade framför sig. 

Onsdagens namn kommer från traditionen 
att ersätta metallkläpparna i kyrkklockorna 
denna dag med trästavar, så kallade dymlar, 
eller genom att fästa tyg runt kläpparna. Detta 
gör man för att få ett så dämpat klang som 
möjligt, för att markera att vi är mitt i stilla 
veckan och att Långfredagen närmar sig.

Det var på Skärtorsdagen Jesus tvättade 
sina lärjungars fötter (skära betyder rena) 
och instiftade nattvarden tillsammans med 
sina lärjungar. Efter måltiden gick Jesus och 
lärjungarna till Getsemane trädgård, där 
Jesus blev förrådd och gripen. Denna torsdag 
minns vi med en Skärtorsdagsmässa som 
avslutas med avdukning av ljus, blommor och 
textiler från altaret och kyrkorummet. Detta 
gör man för att det snart är Långfredag. 

Palmsöndagen

Dymmelonsdagen

Skärtorsdagen
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Långfredagen är den stora sorgens dag. Jesus 
förhörs av Pontius Pilatus som beslutar att 
han ska dömas till döden. Anledningen är att 
det påstås att Jesus har gjort anspråk på att 
kalla sig judarnas kung. Jesus torteras och får 
själv bära sitt kors till Golgata, platsen där 
han korsfästs mellan två rövare. Jesus dör på 
korset och dör för vår skull. 

Under gudstjänsterna på Långfredagen är det 
stilla och allvarligt i kyrkan. Förr i tiden var 
det en dag i absolut stillhet i samhället. 

Långfredagen

Under natten mellan påskafton och Påsk-
dagen firar vi Påskmässa i många kyrkor i 
Kalmar pastorat. Det är en dag mitt emellan 
sorg och glädje. Påskfirandet inleds med en 
mässa i stillhet och sorg, men avslutas i glädje. 
På Påskdagen uppstår Jesus från de döda och 
får liv igen, den dagen vill vi självklart möta 
med glädje. 

Påsknatten

När en grupp kvinnor kom fram till Jesus 
grav så var stenen bortrullad och endast 
linnetyget fanns kvar. De fick budskapet att 
Jesus inte längre är här, han har uppstått! När 
Jesus uppstår besegras döden för alltid. På 
Påskdagen firar vi att livet har segrat över dö-
den och att godheten har segrat över ondskan. 
Det är en stor festdag och den kristna kyrkans 
största högtid.

Påskdagen
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Måndag 3/4
Kl 12 Passionsandakt i Kalmar domkyrka med 
läsning ur passionsberättelsen
Kl 12 ’’På vägen till korset’’ Andakt i S:ta Birgitta 
kyrka
Kl 17 Påskinspirerade pysselaktiviteter för alla 
åldrar i S:t Johannes.  Barn 0-9 år deltar med en 
vuxen, äldre barn välkomna på egen hand. Pyssel-
sugna vuxna är också välkomna! Smörgåstårta och 
tunnbrödssnittar serveras, kostnad för maten 40 kr/
vuxen och 20 kr/barn. Anmälan till karin.nylander@
svenskakyrkan.se
Kl 19 Bibelberättelse och bön i S:t Johannes kyrka
Kl 20:30 Completoriemässa i Två Systrars kapell

Tisdag
Kl 12 Passionsandakt i Kalmar domkyrka med 
läsning ur passionsberättelsen
Kl 12 ’’På vägen till korset’’ Andakt i S:ta Birgitta 
kyrka
Kl 19 Korsvägsvandring del 1 i S:t Johannes kyrka. 
Vi följer Jesus längs Via Dolorosa. Station 1-7
Kl 20:30 Completoriemässa i Två Systrars kapell

Onsdag
Kl 12 Passionsandakt i Kalmar domkyrka med 
läsning ur passionsberättelsen
Kl 12 ’’På vägen till korset’’ Andakt och mässa i 
S:ta Birgitta kyrka 
Kl 18 Korsvägsandakt i Kalmar domkyrka
Kl 19 Korsvägsvandring del 2 i S:t Johannes kyrka. 

Tillsammans i 
paskens gladje!

För att påminna oss om Jesus lidande och död har 
veckan före påsk präglats av stillhet, framför allt 
Långfredagen. I stilla veckan berättar vi om de sis-
ta dagarna i Jesus liv. Vi påminns om när livet och 
kärleken vann över död och ondskan. Välkom-
men att fira påskens glädje tillsammans i våra 
kyrkor i Kalmar pastorat!
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Vi följer Jesus längs Via Dolorosa. Station 8-14
Kl 20:30 Completoriemässa i Två Systrars kapell

Skärtorsdagen
Kl 12 Passionsandakt i Kalmar domkyrka med 
läsning ur passionsberättelsen
Kl 17 Måltid med samtal kring påsken i S:t Johan-
nes församlingsgård. Anmälan till Malin Burmeister 
senast den 3 april, malin.burmeister@svenskakyrkan.se
Kl 18 Skärtorsdagsmässa i S:ta Birgitta kyrka. S:ta 
Birgitta kyrkokör medverkar. Barnkyrka.  Vi avslutar 
med Getsemanestund i parken
Kl 18:30 Skärtorsdagsmässa i Två Systrars kapell.
Kl 18:30 Skärtorsdagsmässa i Heliga Korsets kyrka
Kl 19 Skärtorsdagsmässa i S:t Johannes kyrka
Kl 19 Skärtorsdagsmässa i Kalmar domkyrka. 
Kalmar domkyrkokör medverkar

Långfredagen
Kl 10 Långfredagsgudstjänst i Heliga Korsets 
kyrka. En fiol kompar församlingssången
Kl 10 Långfredagsgudstjänst i Två Systrars kapell. 
Söndagsskola
Kl 10:30 Långfredagsgudstjänst i S:ta Birgitta 
kyrka. Vox Birgittae medverkar. Barnkyrka
Kl 11 Långfredagsgudstjänst i Kalmar domkyrka. 
Kalmar domkyrkokör medverkar
Kl 15 Långfredagsgudstjänst i S:t Johannes kyrka. 
Karin Hessel - violin
Kl 15 Korsvägsvandring på 4 km med start i Två 
Systrars kapell
Kl 16:30 Långfredagsvandring med bibelläsning 
och bön, start i S:ta Birgitta kyrka
Kl 17 Gravläggningsgudstjänst i Två Systrars 
kapell
Kl 18 Bön vid Jesu grav i Kalmar domkyrka
Kl 18 Andakt vid Jesu grav i S:ta Birgitta kyrka

Påskafton
Kl 22 Påskvaka i Heliga Korsets kyrka, med påsk-
eldens välsignelse, doplöftesförnyelse och mässa
Kl 23 Påsknattsmässa i S:t Johannes kyrka
Kl 23 Påsknattsmässa i Kalmar domkyrka. Vox 
Beata medverkar
Kl 23 Påsknattsmässa i Två Systrars kapell. Kören 
Cantus Sororum medverkar

Påskdagen
Kl 10 Påskdagsmässa med Små och stora i S:t 
Johannes kyrka. Johanneskören och körer från 
barngrupperna medverkar. Kyrkfika och påskgodis, 
gruppen Händiga händer arrangerar lotteri
Kl 10:30 Högmässa i S:ta Birgitta kyrka. S:ta Birgitta 
kyrkokör medverkar. Barnkyrka. Påskfest och ägg-
letning i parken
Kl 11 Påskdagshögmässa i Kalmar domkyrka. Nico-
demuskören medverkar
Kl 11 Påskdagens festhögmässa i Heliga Korsets 
kyrka, kyrkokören och samling för barn. Påskfest 
med lunch och gemenskap i församlingsgården efter 
mässan
Kl 11 Påskhögmässa i Två Systrars kapell. Kören 
Cantus Sororum medverkar. Söndagsskola och 
knytkalas

Annandag påsk
Kl 10 Annandagpåsk gudstjänst i Slottskyrkan
Kl 10 Högmässa i Heliga Korsets kyrka med kyrk-
kaffe i församlingsgården
Kl 10 Högmässa i Två Systrars kapell. Söndagsskola 
och kyrkkaffe
Kl 10:30 Högmässa i S:ta Birgitta. Barnkyrka, 
kyrkkaffe
Kl 11 Högmässa i Kalmar domkyrka. Sångfåglarna 
och Mixkören medverkar

Läs mer om påsken på vår 
hemsida!
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Över hela världen gäller påskens budskap. Mellan 
19 februari och 2 april pågår Act Svenska kyrkans fas-
tekampanj. Gåvorna som samlas in under perioden an-
vänds där behoven är som störst. Att dela bröd och att i 
ord och handling verka för att alla människor ska kunna 
leva ett värdigt liv utan hunger, har från första stund va-
rit en del av kyrkans uppdrag. Tillsammans agerar vi för 
varje människas rätt till ett värdigt liv.

Att inte ha mat att äta kan leda till döden. Att 
föra en kamp för människors rätt att äta sig mätta kan 
på vissa platser på jorden, leda till samma öde. Padre 
Melo lever under ständigt dödshot men ger inte upp 
kampen för människors rätt till försörjning, demokrati 
och mänskliga rättigheter. Stöd för politiska åsikter om 
rättvisa och jämlikhet finner han i Guds och Jesus ord. 
Act Svenska kyrkan går med Padre Melo och de andra 
Jesuitprästerna för ett förändrat Honduras.

Han är 64 år, präst, arbetar mot fattigdom och är chef 
för en banbrytande radiokanal.

– Min religiösa tro är fast sammanflätad med humani-
tet. Den tro som jag lever med pratar om människovär-
de. Det ser jag som grunden för religiös tro, förklarar 
Ismael, eller Padre Melo som han kallas i sitt kall som 
Jesuitpräst.

Padre Melo menar att han precis som alla religiösa led-
are i Honduras, framför allt förknippas med andlighet 
och mystik. Men själv har han alltid arbetat mycket 
praktiskt och det vet han massor av präster som gör.

Fattigdomen i nordvästra Honduras är utbredd och 
orsakerna är många. Området drabbas ofta av naturka-
tastrofer som har ödesdigra konsekvenser för de som 
lever av småskaligt jordbruk. Många har mycket svårt 
att försörja sig och sätta mat på bordet.
– En av de största utmaningarna, särskilt för ungdomar, 
är att hitta jobb. Därför migrerar många härifrån, säger 
Padre Melo.

Årligen försöker tiotusentals honduraner ta sig till USA. 
Vid sidan om arbetslösheten driver det utbredda våldet 
på migrationen. 2021 begicks det 39 mord per 100 000 
invånare. Våldet är ofta relaterat till gäng som slåss om 
kontrollen över territorium där de livnär sig på drog-
handel och utpressning. Ett skadligt och destruktivt sätt 
att tjäna stora pengar i en ofta desperat livssituation.

Jesuiterna som Padre Melo tillhör, hjälper människor i 
fattigdom på landsbygden och i städernas slumområden 
att organisera sig för att höja sina röster och för att byg-
ga en bättre framtid tillsammans. Padre Melo exempli-
fierar med en liten by där hans stöd och råd har lett till 
att invånarna tagit sig ur den värsta fattigdomen genom 
att odla majs och bönor.

– Jag har varit vid deras sida hela tiden. Nu kan jag inte 
jobba fysiskt med dem på fälten längre, men jag vägleder 
dem och står dem väldigt nära. Jag pratar även med dem 
om mänskliga rättigheter, säger han.

Mitt hopp kommer av Gud
I ett land som Honduras där det finns flera hot mot de-
mokratin, eller snarare mot den demokratiska utveck-
lingen, är Jesuiternas arbete farligt. Många religiösa 
ledare i Latinamerika har mördats för att de har tagit 
ställning för de fattiga och förtryckta. Andra, inte minst 

’’Vi behöver rättssäkerhet för att ungdomar ska kunna arbeta och 
utbilda sig’’ Changemaker Padre Melo

Text Act Svenska kyrkan
Bild Jesper Klemedsson/Ikon

Padre Melo



Jesuitpräster, lever under konstanta dödshot. Dit hör 
Padre Melo. I 44 år har han kämpat mot orättvisor och 
fört talan för människor som lever i djup fattigdom i 
Honduras.

– Min starka övertygelse och mitt hopp kom-
mer av att jag tror på Gud. Det ger mig en 
enorm glädje och kraft, förklarar han.

Padre Melo är 64 år och har inga 
planer på att lägga ned den kamp 
som har kostat så många Jesuit-
präster och människorättsför-
svarare livet.

– Jag lever med minnet av mar-
tyrerna. Jag har mött så många 
människor som har dödats. Jag kan 
inte fortsätta utan att tala till deras minne, 
deras kamp och övertygelse, säger han.

Padre Melo säger att den kärlek och uppskattning han 
får av samhällets fattigaste är en stark drivkraft i hans 
arbete.

– Det är många gånger de människor som lever i störst 
utsatthet som är de mest generösa. Imorgon ska jag till 
exempel besöka ett av de fattigaste samhällena i om-
rådet, men jag vet att jag kommer att bjudas på majs, 
tortillas, ost och bli överöst med kramar, säger han.

Skapa möjligheter för ungdomar
Honduras är ett av världens mest ojämlika länder. 
Kring 62 procent av de cirka tio miljoner invånarna 
lever under fattigdomsgränsen. Padre Melo menar att 
begränsade möjligheter för barn som lever i utsatthet, 
till att få en bra skolgång, är roten till många problem.

– Arbetslösheten är relaterad till brist på permanenta 
utbildningsprogram. Därför söker ungdomar sig till 
kriminella organisationer som främjar brott och kor-
ruption.

Padre Melo är chef för Jesuiternas radiostation Radio 
Progreso och researchcentret ERIC som stöds av Act 
Svenska Kyrkan. Där produceras såväl radioprogram 
som tryckt material om mänskliga rättigheter och 
kränkningar av dem. Radio Progresos program belyser 
både problem och potentiella lösningar på dem.

– Vi måste skapa alternativ för ungdomar. De måste få 
fler möjligheter än organiserad brottslighet, migration 
och jobb i den informella sektorn. Först och främst mås-
te vi skapa trygga miljöer där människor kan investera 
i småskalig eller mellanstor affärsverksamhet, men de 
måste även skyddas mot utpressning, säger Padre Melo.

Ett stort problem är att näringsidkare och många an-
dra ofta hotas med våld om de inte betalar ”skatt” till 

gängen. Alla utsocknes som äntrar ett gängs ter-
ritorium ses som hot. Gängens tentakler når 

överallt, även till skolorna där de säljer 
droger och försöker rekrytera barn. 

Det råder utbredd straffrihet. 90 pro-
cent av alla mord förblir till exempel 
ouppklarade.

– Vi behöver rättssäkerhet för att 
ungdomar ska kunna arbeta och ut-

bilda sig, säger Padre Melo. Vår rese-
arch på ERIC fokuserar på att ge råd och 

information till regeringsinstitutioner om 
hur de kan gå till väga och gripa sig an proble-

men med utbildning och arbete, säger han.

I radioprogrammen informera man även om vad för 
stöd man kan få för att bygga en framtid i Honduras i 
stället för att migrera. Padre Melo menar att en förut-
sättning för demokrati är att mänskliga rättigheter re-
spekteras och att det finns tillräckligt med institutioner 
som skyddar dem.

– Och i en demokrati måste människor ha tillgång till 
utbildning, hälsovård, arbete, trygghet och inte minst 
medbestämmande så att folkets röst blir hörd, säger 
han.

Ideellt barn- och ungdomscenter
I Honduras hindrar män ofta kvinnor från att få sina 
röster hörda. Landet har skrivit under alla internatio-
nella konventioner om kvinnors rättigheter, men de 
implementeras inte i praktiken.



Padre Melo är en stark förespråkare för kvinnors till-
gång till sina mänskliga rättigheter. När kvinnors rät-
tigheter stärks så att kvinnor själva kan bestämma över 
sin egen kropp och när kvinnor får tillgång till skolgång 
och arbeten för att försörja sig blir hela landet mindre 
sårbart, det leder även till att både kvinnors och barns 
tillvaro blir ljusare och tryggare.

I en förort till Honduras näst största stad San Pedro Sula, 
ett av landets värst våldsdrabbade områden har Jesuiter-
na öppnat ett barn- och ungdomscenter. Centret heter 
Paso Paso (Steg för steg) och drivs bland annat med hjälp 
av engagerade föräldrar så 
som 52-åriga Rosa 
Elvira Muñoz. Ett 
hundratal barn 
och ungdomar 
deltar i olika 
akt ivi teter . 
Bland annat 
Rosas 14-åri-
ga dotter.
I november 
2020 slog or-
kanerna Eta och 
Lota till mot Hondu-
ras. Mycket bebyggelse, 
däribland skolor, skadades.

– Skolorna är i väldigt dåligt skick efter det. Det finns till 
exempel inga skolbänkar. 

Det är riktigt, riktigt illa, säger Rosa Elvira. Hon tackar 
Gud för att hennes dotter kan gå till Paso Paso.

– För oss som bor här betyder Paso Paso väldigt mycket. 
Min dotter har fått stipendium genom Paso Paso. Det 
inkluderar allt som hon behöver för sin skolgång, säger 
Rosa Elvira.

Paso Paso är en oas i förorten Colonia Rivera Hernan-
dez, för barn och ungdomar upp till 18 år. Här kan de 
göra sina läxor och få stödundervisning.

Padre Melo är övertygad om att en förändring är möjlig. 
Men ett samhälles utveckling har aldrig en rak kurva. 
Precis som Act Svenska kyrkan menar han att det är 
livsavgörande för hela mänskligheten, på en jord där vi 
alla påverkas av varandras livssituationer, att vi hjälps åt 
och håller i så att vi inte ger upp och ger efter för splitt-
rande och destruktiva krafter.

Rosa Elvira M
unloz

Act Svenska kyrkans arbete
Världen står inför en global hungerkris. Det 
finns tillräckligt mycket resurser globalt för att 
lösa hungerkrisen, ändå är världen hungrigare 
än någonsin. 

Act Svenska kyrkan vill främja människors 
möjligheter att delta i ekonomin på rättvisa och 
hållbara villkor för en hållbar och rättvis mat-
försörjning. Vår tro leder oss till handling och 
vi agerar för varje människas rätt till ett värdigt 
liv. 

Vill du läsa mer och stödja Act Svenska kyrkans 
arbete? Läs mer på deras hemsida; 
www.svenskakyrkan.se/act



Vill du sjunga i kör?

Barn och unga i Kalmar pastorat!

Behöver du prata med någon?

Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?

Välkommen att sjunga i någon av alla våra körer i Kalmar 
pastorat! Det är alltid gratis att delta och det finns alla nivåer, från 
ovan till avancerad. Scanna QR-koden för att läsa om vårt utbud av 
körer!

I våra fem församlingar i Kalmar pastorat finns det grupper och 
verksamheter för alla åldrar. Allt från babyrytmik till kyrkans unga - 

det finns något för alla! Scanna för att läsa mer om vad varje 
församling erbjuder. Där finns även information om dopet!

Ibland blir inte livet som vi tänkt oss. Tillvaron kan slås sönder i 
sorgen efter en älskad människa eller så sker andra händelser i livet. 
Scanna QR-koden för att få kontaktinformation till präster och dia-
koner i Kalmar pastorat. Du är inte ensam - du kan få hjälp och stöd.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i kontakt med 
Svenska kyrkan. Tack vare medlemsavgifter kan Svenska kyrkan 

fortsätta erbjuda en rik verksamhet. Scanna QR-koden och läs mer 
om vad ditt medlemskap bidrar till! 

All information finns att hämta på vår hemsida; www.svenskakyrkan.se/kalmar



svenskak yrkan.se/act

För allas rätt till ett värdigt liv 
under samma himmel.

SWISHA DIN
GÅVA TILL 

900 1223

VI LEVER ALLA UNDER  
SAMMA HIMMEL 

Vi har alla samma rättigheter. Men beroende på var vi föds  
ser verkligheten olika ut. Det kan vi aldrig acceptera. 

foto: sean furlonger/ikon


